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W sobotę 17 stycznia w naszej szkole odbyło się
międzypokoleniowe spotkanie z okazji Dnia Babci 
i Dziadka. Dzięki współpracy z Klubem Seniora z Domu
Polskiego uczniowie mogli świętować z „pożyczonymi”
dziadkami, którzy od lat są częścią naszej szkolnej
społeczności. Przedszkolaki i starsi uczniowie
zaprezentowali piosenki oraz wspólnie bawili się przy
muzyce. Spotkanie zakończyło się rozmowami przy
kawie, cieście i wręczeniem własnoręcznie
wykonanych upominków. Takie wydarzenia pokazują,
jak ważne są żywe kontakty z tradycją i budowanie
więzi między pokoleniami.

14 stycznia w ławkach w największej sali 
w Budapeszcie zasiedli nie uczniowie, 
a ich nauczyciele, by na radzie
pedagogicznej podsumować I semestr
roku szkolnego 2025/26 i omówić bieżące
sprawy organizacyjne.
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Spotkanie absolwentów i (jeszcze) uczniów naszej
szkoły udowodniło po raz kolejny: czas leci, ale
dobre relacje zostają To dla nas bardzo ważne!
A wisienką na torcie było to, że aż trzech z nich
świętowało tego dnia swoje 18. urodziny!  Jeszcze
niedawno tornister był większy od nich… a teraz
proszę — dorośli ludzie!
I wiecie co jest w tym wszystkim najpiękniejsze?
Coraz częściej widzimy, że nasi uczniowie znają się 
i kumplują dosłownie od pieluchy albo od
wczesnego przedszkola, a potem idą razem 
przez podstawówkę, szkołę średnią, a teraz… dalej 
w dorosłość 
Takie historie to dla nas ogromna duma i największa
nagroda. Trzymajcie się razem, dbajcie o siebie 
i wracajcie do nas jak najczęściej — drzwi zawsze są
otwarte! Tak trzymać, kochani! 

więcej zdjęć: www.szkolpol.hu

SPOTKANIE ABSOLWENTÓW

POKAZUJEMY
(GŁOSEM)
POLAKOM WĘGRY
Czy wiecie, że polski głos można teraz usłyszeć 
w kolejnych ważnych punktach Budapesztu? 
Z dumą informujemy o naszych wyjątkowych
współpracach!
Dzięki naszym staraniom i głosowi ks. Krzysztofa,
Kościół Macieja zwiedzicie już z polskim
audioprzewodnikiem. Ale to nie koniec! 
Ákos i Andrzej, pracują w studio, aby piesek Kajla –
znany z węgierskich przewodników – już wkrótce
przemówił po polsku.
Praca w profesjonalnym studiu to dla nas
niesamowita przygoda. Zapraszamy do wspólnego
odkrywania Węgier... po polsku! 



KARNAWAŁ 
W KRAINIE 
POLSKICH LEGEND

W tym roku nasz przedszkolny bal karnawałowy zamienił się
w prawdziwą krainę baśni i legend! Zamiast tradycyjnego
Hollywood, postawiliśmy na nasze rodzime opowieści. 
Po szeleszczącym „czerwonym dywanie” dumnie
przemaszerowały Polskie Smyki w przepięknych kreacjach –
gościliśmy m.in. Szewczyka Dratewkę, Syrenkę Warszawską,
rycerzy, księżniczki i prawdziwe Smoki Wawelskie!
Było mnóstwo śmiechu, tańców i... sportowych wyzwań!
Razem skakaliśmy przez wezbraną „Wisłę”, poszukiwaliśmy 
w piasku zaginionych pierścieni św. Kingi, a nasza w 100%
rękodzielnicza smocza ścianka zdjęciowa służyła nam 
do rzutów do celu. Okazało się, że balowe suknie i królewskie
korony absolutnie nie przeszkadzają w świetnej zabawie 
i akrobacjach!
To był bal, który z pewnością przejdzie do legendy.

KAWAŁEK POLSKI NA WĘGRZECH...
W ramach swojego projektu Erasmus+ odwiedziła 
nas grupa nauczycielek z Zespołu Szkół
Ogólnokształcących z Józefowa nad Wisłą. Była 
to bardzo udana, robocza wizyta, podczas której
skupiliśmy się przede wszystkim na wymianie
zawodowych doświadczeń - jak w praktyce wygląda
praca w polskiej szkole za granicą i z jakimi
wyzwaniami mierzymy się na co dzień na Węgrzech.
Cieszymy się, że mogliśmy pokazać im naszą szkołę
oraz wystawę stałą w Polskim Muzeum w Budapeszcie. 
Miło było usłyszeć, że w naszych murach poczuły się
jak w domu, jak w Polsce. Dziękujemy za wspólne
rozmowy i czas poświęcony na wymianę
pedagogicznych spostrzeżeń. Takie spotkania 
to zawsze dobra okazja, by spojrzeć na własną pracę 
z nieco innej perspektywy.
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W ostatni weekend stycznia nasze przedszkolaki,
na zaproszenie radnej Ogólnokrajowego
Samorządu Polskiego Iwony Tóthné Szegedi
odwiedziły Ogród Świateł w Ogrodzie
Botanicznym ELTE. Wróciły zachwycone, bo nic
tak nie łączy jak wspólna przygoda! 

To było naprawdę ciekawe doświadczenie –
pełne emocji i lekkiego dreszczyku: co kryje się
za rogiem? co czai się w ciemności? A wszystko 
to jednocześnie słodkie, bezpieczne i bardzo
serdeczne... Takie chwile pokazują dzieciom, 
że zima w mieście też potrafi być piękna 
i fascynująca – to nie tylko przemoczone buty,
śliskie chodniki i wczesna ciemność. To również
nowe możliwości, inne niż latem, ale równie
inspirujące i często pełne magii.  

Dziękujemy za zaproszenie i za ten wspólny,
bajkowy wieczór! 

OGRÓD ŚWIATŁA

Choć puste ławki to widok, za którym nie przepadamy,
a czytanie usprawiedliwień nie należy do naszych
ulubionych zajęć, od każdej reguły zdarzają się
radosne wyjątki. Z ogromną dumą przyjęliśmy
wiadomość o sukcesie Marciego, który przyniósł nam
usprawiedliwienie najwyższej możliwej jakości. Nasz
uczeń wywalczył dwa złote medale w judo,
udowadniając, że pasja i ciężka praca zawsze
przynoszą efekty. Marci, ogromne gratulacje – takie
nieobecności rozumiemy w stu procentach i z radością
wpisujemy je do dziennika. 
Życzymy kolejnych sukcesów na macie!

ZŁOTE MEDALE TO
„NAJLEPSZE”

USPRAWIEDLIWIENIA?
🥇


